
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Comisión Reguladora de Energía 1

( pesos )

de   45

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

 369,999,989  369,999,989  235,176,581  134,523,408   300,000     Sector Central

 369,999,989  369,999,989  235,176,581  134,523,408   300,000     Por Unidad Responsable (UR):

 369,999,989  369,999,989  235,176,581  134,523,408   300,000     Total Ramo

100
200
210
211
212
213
214
215
216
217
218

300
310

311

312

313

314
400

Órgano de Gobierno
Presidencia
Unidad de Regulación
Unidad de Análisis Económico
Unidad de Asuntos Jurídicos
Unidad de Sistemas Eléctricos
Unidad de Planeación y Evaluación
Coordinación General de Mercados Eléctricos
Coordinación General de Mercados de Hidrocarburos
Coordinación General de Ingeniería y Normalización
Coordinación General de Vinculación Institucional y
Comunicación Social
Secretaría Ejecutiva
Coordinación General de Permisos de Generación
Eléctrica
Coordinación General de Actividades Permisionadas
en materia de Gas Natural
Coordinación General de Actividades Permisionadas
en materia de GLP
Coordinación General de Actividades Permisionadas
en materia de Petrolíferos
Coordinación General de Administración
Órgano Interno de Control

 42,595,708
 14,768,030
 25,449,652
 26,468,156
 26,979,049
 30,185,510
 18,300,086
 14,514,991
 17,929,232
 19,971,130
 10,951,757

 28,176,787
 14,339,249

 17,553,552

 15,547,578

 15,792,546

 19,900,111
 10,576,865

 42,595,708
 14,768,030
 25,449,652
 26,468,156
 26,979,049
 30,185,510
 18,300,086
 14,514,991
 17,929,232
 19,971,130
 10,951,757

 28,176,787
 14,339,249

 17,553,552

 15,547,578

 15,792,546

 19,900,111
 10,576,865

 35,751,609
 7,923,950

 16,775,092
 19,624,076
 20,134,969
 20,209,428
 5,906,006
 7,640,429
 5,359,536

 12,876,950
 3,857,677

 21,084,227
 7,495,167

 10,396,990

 7,809,115

 8,898,464

 16,278,071
 7,154,825

 6,826,460
 6,826,432
 8,656,912
 6,826,432
 6,826,432
 9,958,435

 12,376,432
 6,856,915

 12,552,049
 7,076,532
 7,076,432

 7,074,912
 6,826,435

 7,138,915

 7,720,816

 6,876,435

 3,613,216
 3,413,216

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 17,639
 17,648
 17,648
 17,648
 17,648
 17,647
 17,648
 17,647
 17,647
 17,648
 17,648

 17,648
 17,647

 17,647

 17,647

 17,647

 8,824
 8,824

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 03

 03

Coordinación de la Política de Gobierno

Combustibles y Energía

 10,576,865

 359,423,124

 10,576,865

 359,423,124

 7,154,825

 228,021,756

 3,413,216

 131,110,192

 

 

 8,824

 291,176

 

 

 

 

 

 

 

 

 01

 03

Gobierno

Desarrollo Económico

 10,576,865

 359,423,124

 10,576,865

 359,423,124

 7,154,825

 228,021,756

 3,413,216

 131,110,192

 

 

 8,824

 291,176

 

 

 

 

 

 

 

 

 369,999,989  369,999,989  235,176,581  134,523,408   300,000     En Clasificación Funcional:

G

M

Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

 339,523,013

 19,900,111

 339,523,013

 19,900,111

 211,743,685

 16,278,071

 127,496,976

 3,613,216

 

 

 282,352

 8,824

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 339,523,013

 30,476,976

 339,523,013

 30,476,976

 211,743,685

 23,432,896

 127,496,976

 7,026,432

 

 

 282,352

 17,648

 

 

 

 

 

 

 

 

 369,999,989  369,999,989  235,176,581  134,523,408   300,000     Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Comisión Reguladora de Energía 2

( pesos )

de  2 45

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la
gestión

 10,576,865  10,576,865  7,154,825  3,413,216   8,824     

G001
G002

M001

O001

Regulación y permisos de electricidad
Regulación y permisos de Hidrocarburos

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública ybuen
gobierno

 152,389,397
 187,133,616

 19,900,111

 10,576,865

 152,389,397
 187,133,616

 19,900,111

 10,576,865

 93,831,771
 117,911,914

 16,278,071

 7,154,825

 58,425,274
 69,071,702

 3,613,216

 3,413,216

 
 

 

 

 132,352
 150,000

 8,824

 8,824

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 339,523,013

 19,900,111

 10,576,865

 339,523,013

 19,900,111

 10,576,865

 211,743,685

 16,278,071

 7,154,825

 127,496,976

 3,613,216

 3,413,216

 

 

 

 282,352

 8,824

 8,824

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 339,523,013

 30,476,976

 339,523,013

 30,476,976

 211,743,685

 23,432,896

 127,496,976

 7,026,432

 

 

 282,352

 17,648

 

 

 

 

 

 

 

 

 369,999,989  369,999,989  235,176,581  134,523,408   300,000     Por Programas Presupuestarios (Pps):

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


