PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

RAMO: 45 Comisión Reguladora de Energía

Página: 1 de

		Gasto		Gas	to Corrier	te	Pensiones	Gasto de Inversión				
		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros d Inversid
Total Ramo		369,999,989	369,999,989	235,176,581	134,523,408		300,000					
Por Unidad Responsable (UR):		369,999,989	369,999,989	235,176,581	134,523,408		300,000					
Sector Central		369,999,989	369,999,989	235,176,581	134,523,408		300,000					
100	Órgano de Gobierno	42,595,708	42,595,708	35,751,609	6,826,460		17,639					
200	Presidencia	14,768,030	14,768,030	7,923,950	6,826,432		17,648					
210	Unidad de Regulación	25,449,652	25,449,652	16,775,092	8,656,912		17,648					
211	Unidad de Análisis Económico	26,468,156	26,468,156	19,624,076	6,826,432		17,648					
212	Unidad de Asuntos Jurídicos	26,979,049	26,979,049	20,134,969	6,826,432		17,648					
213	Unidad de Sistemas Eléctricos	30,185,510	30,185,510	20,209,428	9,958,435		17,647					
214	Unidad de Planeación y Evaluación	18,300,086	18,300,086	5,906,006	12,376,432		17,648					
215	Coordinación General de Mercados Eléctricos	14,514,991	14,514,991	7,640,429	6,856,915		17,647					
216	Coordinación General de Mercados de Hidrocarburos	17,929,232	17,929,232	5,359,536	12,552,049		17,647					
217	Coordinación General de Ingeniería y Normalización	19,971,130	19,971,130	12,876,950	7,076,532		17,648					
218	Coordinación General de Vinculación Institucional y Comunicación Social	10,951,757	10,951,757	3,857,677	7,076,432		17,648					
300	Secretaría Ejecutiva	28,176,787	28,176,787	21,084,227	7,074,912		17,648					
310	Coordinación General de Permisos de Generación Eléctrica	14,339,249	14,339,249	7,495,167	6,826,435		17,647					
311	Coordinación General de Actividades Permisionadas en materia de Gas Natural	17,553,552	17,553,552	10,396,990	7,138,915		17,647					
312	Coordinación General de Actividades Permisionadas en materia de GLP	15,547,578	15,547,578	7,809,115	7,720,816		17,647					
313	Coordinación General de Actividades Permisionadas en materia de Petrolíferos	15,792,546	15,792,546	8,898,464	6,876,435		17,647					
314	Coordinación General de Administración	19,900,111	19,900,111	16,278,071	3,613,216		8,824					
400	Órgano Interno de Control	10,576,865	10,576,865	7,154,825	3,413,216		8,824					
En Clasificación Funcional:		369,999,989	369,999,989	235,176,581	134,523,408		300,000					
01 Gobierno		10,576,865	10,576,865	7,154,825	3,413,216		8,824					
03 Coordinación de la Política de Gobierno03 Desarrollo Económico		10,576,865 359,423,124	10,576,865 359,423,124	7,154,825 228,021,756	3,413,216 131,110,192		8,824 291,176					
03 Combustibles y Energía		359,423,124	359,423,124	228,021,756	131,110,192		291,176					
Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):		369,999,989	369,999,989	235,176,581	134,523,408		300,000					
Desempeño de las Funciones		339,523,013	339,523,013	211,743,685	127,496,976		282,352					
G Regulación y supervisión Administrativos y de Apoyo		339,523,013 30,476,976	339,523,013 30,476,976	211,743,685 23,432,896	127,496,976 7,026,432		282,352 17,648					
М	Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	19,900,111	19,900,111	16,278,071	3,613,216		8,824					

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

RAMO: 45 Comisión Reguladora de Energía

Página: 2 de

	Gasto		Gas	to Corrier	te	Pensiones	Gasto de Inversión				
	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros d Inversió
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	10,576,865	10,576,865	7,154,825	3,413,216		8,824					
or Programas Presupuestarios (Pps):	369,999,989	369,999,989	235,176,581	134,523,408		300,000					
Desempeño de las Funciones	339,523,013	339,523,013	211,743,685	127,496,976		282,352					
Regulación y supervisión	339,523,013	339,523,013	211,743,685	127,496,976		282,352					
G001 Regulación y permisos de electricidad G002 Regulación y permisos de Hidrocarburos Administrativos y de Apoyo	152,389,397 187,133,616 30,476,976	152,389,397 187,133,616 30,476,976	93,831,771 117,911,914 23,432,896	58,425,274 69,071,702 7,026,432		132,352 150,000 17,648					
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	19,900,111	19,900,111	16,278,071	3,613,216		8,824					
M001 Actividades de apoyo administrativo Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	19,900,111 10,576,865	19,900,111 10,576,865	16,278,071 7,154,825	3,613,216 3,413,216		8,824 8,824					
O001 Actividades de apoyo a la función pública ybuen gobierno	10,576,865	10,576,865	7,154,825	3,413,216		8,824					